
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 50 del 14 febbraio 2011  

 
 
OGGETTO: Gestione rifiuti solidi urbani: smaltimento rifiuti organici. liquidazione fattura n° 337 del 

31/12/2010 per il periodo 1° - 31 dicembre 2010 - I mpianto di compostaggio  
Altosangroambiente srl – loc. bocca di forli – Castel di Sangro (Aq). 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 14 del mese di febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PRESO ATTO della determinazione dirigenziale di questo Settore n. 336 del 10.06.2010 con la 
quale è stato approvato lo schema di convenzione con il Consorzio C.I.V.E.T.A. per l'anno 2010 per 
il conferimento dei rifiuti organici del Comune di Ortona; 
CONSIDERATO che in data 25/11/2010 il Consorzio C.I.V.E.T.A.  ha comunicato a questo Ente la 
sospensione dei conferimenti dal 1/12/2010 per superamento della potenzialità autorizzata dalla 
Regione Abruzzo; 
CONSIDERATA  l’offerta per il servizio di recupero di “rifiuti biodegradabili di cucine e mense” CER 
200108  provenienti da raccolta differenziata art. 183 lettera f) D.leg.vo 152/06 presentata  dalla 
Altosangroambiente s.r.l. – loc. Bocca di Forlì , Castel di Sangro  con Autorizzazione Integrale 
Ambientale Regione Abruzzo n.126/113 del 30/06/2009;  
VISTA la necessità  di stipulare un nuovo contratto con altra Società idonea; 
VISTA la fattura n° 337 del 31/12/2010 relativa al conferimento, regolamente eseguito,  della frazione 
organica nel periodo 1/12/2010 – 31/12/2010, rilasciata dall’ IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO  
ALTOSANGROAMBIENTE srl – LOC. BOCCA DI FORLI – CASTEL DI SANGRO (AQ); 
 
 

DETERMINA 
 
LIQUIDARE la fattura n° 337 del 31/12/2010 di  € 19.318,53 IV A compresa per il conferimento della 
frazione organica dei rifiuti all’impianto di compostaggio  Altosangroambiente s.r.l. – loc. Bocca di 
Forlì , Castel di Sangro  per il periodo  01/12/2010- 31/12/2010,  
PRELEVARE  la somma di € 19.318,53 IVA compresa  sul Cap. 32200 del Bilancio 2010; 
DARE mandato al dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità 
; 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  14 febbraio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio xxxxx 


